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در پاسخ شهروندی که از کارگران فضای سبز  •
کوه پارک با توجه به کمبود آب تشکر کرده بود 
باید بگویم تلاش این عزیزان در آبیاری فضای سبز 
بسیار کم محدوده بولوار نماز و کوه پارک بر کسی 
پوشیده نیست، ولی چرا باید هر روز شاهد خشک 
شدن درختان در این محدوه بود و در برخی نقاط 
شهر آبیاری کامل انجام می شود؟ عدالت توزیع 

آب باید در این محدوده نیز رعایت شود.
جریمه کردن شرکت ها وکارخانه های گران  •

فروش و متخلف چه فایده ای برای مردم دارد 
وقتی خبری از ارزانی نیست؟ 

واکنش دولت در مقابل یاوه گویی های امارات  •
باید دندان شکن باشه تا نتونه جلسه بذاره و ادعا 

کنه.
لطفا به این مسئولان راهنمایی و رانندگی  •

بفرمایید با چه عقل و منطقی در خیابان پرستار 
تابلوی عبور ممنوع از ورودی خیابان کوهسنگی 
نصب کرده اند؟ کوهسنگی 3و5و7  را یک طرفه 
اعلام کرده اند! لطفا پلیس پاسخ دهد. چون با 
این کار نادرست ساکنان در محل مشکل رفت 

و آمد دارند.
لطفا اطلاع رسانی کنید سرنوشت طرح جامع  •

املاک و مسکن و لایحه مالیات بر سرمایه و 
مالیات بر معاملات مکرر به کجا رسید؟ عمر 
مجلس به آخر رسید و عمر دولت  از نیمه گذشت و 
همچنان در بر روی پاشنه قبل می چرخد! فرقی 
نکرد آخوندی وزیر باشد یا بذرپاش باشد روحانی 
باشد یا رئیسی! جالبه همه هم کنار آمدند با این 

روش !
 پیام آمده که شما با 5۴ امتیاز ذخیره که  •

دارید می توانید از ۶۰ دقیقه مکالمه رایگان یا ۲ 
هزارتومان جایزه برخوردار شوید ... . چرا مردم 
را با این طرح های مسخره که هیچ ربطی به نوع 
خدمات همراه اول ندارد گیچ می کنید و به آن ها 
ظلم روا می دارید؟ آیا خدمات متعدد همراه اول 
برای درآمدزایی کمه که باید به این کارها هم 

اقدام کنید؟
این سیستم ادارات دولتی مون چقدر خوب  •

از  پس  مشهد  شهرداری  هستش!  روز  به  و  
گذشت17ماه از پرونده بازنشستگی پیش از 
موعدم اعلام کردند که برو حق و حقوقت رو از 

دولت بگیر! 
 نان دولتی و نان آزادپز هم دیده بودیم اما نان  •

آزاد پز از هفت دولت آزاد ندیده بودیم! 
کاش دولت به زنان سرپرست خانوار که تحت  •

پوشش کمیته و بهزیستی هستند، خانه های 
کوچک اجاره به شرط تملیک بده! 

تبدیل خودرو و موتورسیکلت های سوختی  •

به برقی کاری در حفظ سلامت مردم است. 
نکردن  دار  اولویت  و  غیرموجه  دیرهنگامی 

مضرات فراوان دارد و بس.
خسته  • محترم  جمهور  رئیس  آقای  جناب   

نباشید. قربانت برم! تا زمانی که معیشت مردم 
درست نشود خراب کردن پله های امیدیه و وارد 
شدن افراد شرور به خانه های مردم قتل سرقت 
و ادامه خواهد داشت. خودتان را بیش از این 
به زحمت نیندازید. اگر ۲ میلیون کارخانه راه 
اندازی کنید و در بازار، گرانی بیداد کند فایده ای 
ندارد. یا درست کنید یا اجازه دهید دیگران 

بیایند. 
وزارت آموزش و پرورش مبلغ اضافه کار پارسال  •

فرهنگیان را نمی دهد بعد می گوید بیایید ۲۴ 
ساعت برای سال آینده اضافه کار بگیرید.

قوه محترم قضاییه! این مجازات های سبک و  •
حبس های کوتاه مدتی که برای سارقان تعیین 
می کنید بیشتر باعث تشویق آن ها می شود نه 

تنبیه شان !
 یعنی واقعا هیچ دولتمردی در مملکت ما  •

پیدا نمی شود که فقط مقداری افسار شرکت 
مخابرات را بکشد و آن را متوقف کند؟! 

هر سال نزدیک عید مقامات کشوری و لشکری  •
در روز درختکاری میان و یه درخت می کارن که 
معمولا بعد چند وقت به دلیل رسیدگی نکردن 
و آبیاری نشدن خشک می شن و... . حالا اگه 
یه نفری فقط همون نفر روی تپه ای، جایی که 
خشک و بی درخت باشه بیاد درخت بکاره بقیه 
هم به تبعیت از اون بیان همون جا درخت بکارن 
و مثلا شهرداری هم وظیفه نگهداری و آبیاری از 
اون درخت ها رو به عهده بگیره می دونین چی 
می شه؟ این جوری هرسال یه تپه خشک تبدیل 
به فضای سبز و مولد اکسیژن می شه. این رو 
دست به دست کنید برسه به دستش. تا اون موقع 

افتخارشم مال خودتون!
 در یک قصابی مادربزرگی تقاضای گرفتن  •

گوشت داشت و در بولوار رضا مادری سن بالا 
تقاضای کمک  نقدی می کرد. بنده خدا می گفت 
همسرش بیماره و خانمی هر روز از چناران به این 
جا برای دست فروشی میاد و خانم دیگری برای 
فروش محصولاتش که باید شهرداران هر شهر 
مکان هایی رو رایگان در اختیار آن ها بگذارند 
که این قدر هزینه برای آمدن به شهرهای بزرگ  
نکنند و متأسفانه با این گرانی ها روزبه روز به تعداد 

نیازمندان شهر اضافه می شود!
 شایسته است پلیس راهنمایی و رانندگی با  •

رانندگانی که در شهر و در شب از نور بالا استفاده 
می کنند برخورد جدی کند.

امکانات رفاهی برای معلمان عزیز زیر صفر  •
است. نه فروشگاه رفاهی، نه بیمارستان مجهزی، 
نه بیمه تکمیلی خوبی! پس معلم به چه امید آینده 

سازی کند! 
خراسان عزیز مطلبی دارم برای آگاهی بیشتر  •

جوانان که اگر شما بیشتر به آن بپردازید بسیار 
مفید خواهد بود. افراد کلاهبرداری هستند در 
خارج از کشور که با وعده مهاجرت و حتی تهیه 
پول بلیت به کشور مقصد و پرداخت هزینه پس 
از مهاجرت اقدام به کلاهبرداری می کنند. 
شگرد آن ها این است که ابتدا در چند مرحله 
مقدار اندکی دلار یعنی 5۰ یا صد و ... بابت مثلا 
هزینه ترجمه مدارک، پزشکی یا وقت مصاحبه از 
سفارت دریافت می کنند که همین مبالغ کم به 
تدریج حدود 5۰ میلیون تومان می شود و بعد از 

3-۴ ماه ارتباط خودشان را قطع می کند.
وقتی مطلب رتیل های خون ریز رو خوندم  •

تعجب کردم چرا بعضی از اتباع در ایران این قدر 
جسور شدند که دیگه از هیچ چیز نمی ترسند و 
دست به هرجنایتی می زنند! واقعا کجای قانون 
مشکل دارد؟ مسئولان و قانون گذاران کجا 
هستید؟ از شما خواهش می کنم موضوع رو به 

صورت ویژه پیگیری کنید. 
برای اولین بار از واقعه 17 شهریور 57 در  •

روزنامه خراسان هیچ یادی نشد از صفحه تاریخ 
بعید بود دریغ از یک ستون کوچک

صد بار به شما در مورد معتادین متجاهر پیام  •
دادم چاپ نکردید چرا شما که یک روزنامه به 
اصطلاح محبوب و پیگیر هستین در مورد این 
مسئله که مدتی است جامعه را به شکل بسیار 
زشت درگیر کرده است ازمسئولان مطالبه گری 
نمی کنید ،به احتمال زیاد بازهم چاپ نمی کنید، 
مهم نیست حداقل مرد باشید و پیگیری کنید 

مردم به اندازه کافی ناامن هستند
واقعا شان روزنامه خراسان را بسیار پایین  •

آوردید به واقع فاتحه روزنامه را خواندید و آن را 
به یک روزنامه دوزاری تبدیل کردید و به معنی 
واقعی روابط عمومی هیئت دولت هستید واقعا 
رسالت روزنامه همین است؟ کل مطالبتون 
سیاسی است نه مردمی آیا این رسالت روزنامه 
خراسان  روزنامه  بخیر  یادش  است؟  نگاری 
مطالبه گر بود و مسئولین را به چالش می کشید. 
روزنامه خراسان که آبروی یک استان بود راتبدیل 
به یک روزنامه بی ارزش کردید فقط می توانم 

بگویم حیف از روزنامه خراسان.
حفظ آبرو و اعتبار روزنامه وزین خراسان نزد  •

مردم بسته به عملکرد فراجناحی و صداقت با 
مردم است آن مهم را محکم تر ادامه دهید
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مولدسازی و بحث هایی که اشکالات 
اصلی را نباید به حاشیه ببرد!

 این روزها قطار مولدسازی دارایی های دولت به سرعت در 
حال حرکت است و براساس اعلام دولتی ها، میزان مولدسازی 
دارایی ها در ماه های نخست امسال 5 برابر مدت مشابه سال 
گذشته بوده است. مروری بر بحث های داغ رسانه ای ماه های 
ــی های  گذشته نشان می دهد که چگونه مولدسازی دارای
دولت در مقاطعی حتی تبدیل به موضوع اول رسانه ای کشور 
ــی های  شد.واقعیت این است که موضوع مولدسازی دارای
دولت با وجود اهمیتی که در شرایط فعلی اقتصاد ایران دارد، 
به دلیل سازوکارهای پیش بینی شده در هیئت اجرایی آن 
بحث برانگیز شد و البته بخشی از موارد بحث برانگیز نیز پس از 
اعتراض ها، توسط قوای سه گانه اصلاح شد. با گذشت آن حرف 
و حدیث ها، در روزهای گذشته پیرو نامه دکتر احمد توکلی، 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره برخی اشکالات 
در سازوکار مولدسازی و از جمله ادعای حق الزحمه سالانه ۸ 
میلیارد تومانی اعضای هیئت عالی مولدسازی، بار دیگر حرف و 
حدیث هایی درباره مقررات قانونی مربوط به مولدسازی مطرح 
شد. البته مروری بر بند ۶ ماده 7 آیین نامه اجرایی مولدسازی 
نشان می دهد که کارمزد مرتبط با مولدسازی سرفصل های 
هزینه ای متعددی دارد که یکی از آن ها حق جلسه اعضای 
هیئت است و بقیه آن شامل هوشمندسازی کامل تمامی 
فرایندهای شناسایی، تشخیص اموال مازاد، مستندسازی و 
تثبیت مالکیت، ارزش افزایی، ارزشیابی، فروش و مولدسازی از 
طریق ایجاد سامانه مولدسازی است. به این ترتیب عملا کارمزد 
مولدسازی برای اجرای ترتیبات اداری و مقدمات این کار هزینه 
می شود. با این حال اختصاص 5 درصد کل درآمدمولدسازی 
که امسال براساس رقم کل پیش بینی شده درآمد مولدسازی 
در بودجه معادل 5.۴ هزار میلیارد تومان می شود، به هزینه 
های اجرایی مولدسازی قطعا رقم بزرگی است و نظارت بر نحوه 
هزینه کرد این رقم ضروری است و نیاز به شفاف سازی کامل 

فرایند مولدسازی دارد.
با این حال خطر اصلی پیش روی مولدسازی بحث دستمزد 
هیئت عالی آن نیست، اگرچه باید در این زمینه حساسیت 
داشت و نظارت کافی و شفافیت کامل صورت گیرد اما مشکل 
اصلی هزینه کرد درآمــد مولدسازی و تاثیرات آن بر اقتصاد 
کشور است. تردیدی نیست که برای دولتی که انبوهی از اموال 
و املاک مازاد را در اختیار دارد، مولدسازی ضرورت است. با 
این حال و اگرچه در آیین نامه مولدسازی علاوه بر فروش، روش 
های مختلف از جمله اجاره و دیگر روش ها توصیه شده است اما 
به نظر می رسد در مقام اجرا و با فشار بودجه ای به این فرایند 
نگرانی اصلی صرفا فروش و تغییر مالکیت و جبران کسری 
بودجه از این مسیر باشد. مسئله ای که در خصوصی سازی نیز 
رقم خورد و خصوصی سازی در عمل تبدیل شد به واگذاری 
شرکت های دولتی به شبه دولتی ها بابت بدهی دولــت به 
صندوق های بازنشستگی. در این میان تبدیل انحصار دولتی به 
انحصار شبه دولتی ها، فقدان نظارت بر بهبود کارایی مدیریت 
جدید شرکت ها و غفلت از اصلاح و بهینه سازی قوانین برای 
گذار از خصوصی سازی، آسیب های اصلی بود که خصوصی 
سازی را به شکست کشاند. اکنون نیز بیم آن می رود که فروش 
اموال برای تقویت منابع بودجه، بدون توجه به این که اموال 
واگذار شده تا چه اندازه پس از واگذاری مولد شده اند، موجب 
شود که مولدسازی نیز به سرانجام مطلوبی نرسد.در چنین 
شرایطی توجه به حق الزحمه هیئت واگذاری و کارمزد آن ها 
اگرچه به جای خود ضروری است اما نباید منجر به غفلت از رصد 
اهداف و نتایج مولدسازی شود و مسئله پیش رو را از کارآمد 
کردن مولدسازی به حواشی آن ارجاع دهد، لذا لازم است که 
فضای رسانه ای و کارشناسی در کنار توجه به موضوعاتی نظیر 
کارمزد اجرای مولدسازی و حق الزحمه هیئت بر موضوع مهم 

تر یعنی رصد تحقق اهداف مولدسازی متمرکز شود.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

صادرات یک میلیارد دلاری شرکت های 
دانش بنیان در سال 1401

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی از 
صادرات ۶۰۰ میلیون تا یک میلیارد 
دانش بنیان  شــرکــت هــای  دلاری 
در سال گذشته خبر داد و گفت: با 
تهیه بسته هــای حمایتی سعی در 
ــش بنیان ها  صــادراتــی شــدن دانـ
داریم. به گزارش ایرنا، محمدصادق 
خیاطیان در جریان بازدید از پاویون 
شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه 
ایران پلاست در جمع خبرنگاران با 
بیان این که صنعت پلیمر و پلاستیک 

در ایــران از حدود ۲۰ سال پیش با 
توسعه واحدهای پتروشیمی رونق 
گرفت، افــزود: امروز ظرفیت تولید 
به  کــشــور  پتروشیمی  محصولات 
حدود سالانه ۹۰ میلیون تن رسیده 
ــدوق نــــوآوری و  ــن ــس ص ــی ــت.رئ اس
شکوفایی همچنین خبر داد که سال 
گذشته بر اســاس آمــار منتشر شده 
میزان صادرات رسمی شرکت های 
دانش بنیان بین ۶۰۰ میلیون تا یک 

میلیارد دلار بوده است. 

پرسپولیس به خودش باخت!

تیم پرسپولیس در نخستین مسابقه 
خــود در لیگ قــهــرمــانــان آســیــا در 
ورزشــگــاه خالی از تماشاگر آزادی 
به مصاف النصر عربستان رفت که 
۲ بر صفر به سود  مسابقه با نتیجه 
النصر عربستان به پایان رسید. این 
ستاره هایی  ــوق  ف عربستانی  تیم 
ــالــدو، سادیو مانه،  مثل کریس رون
ــورت را  ــ ــو و لاپ ــاویـ بـــروزوویـــچ، اوتـ
ــت کــه هیچ کدام از  در اختیار داش
آن هــا موفق به گلزنی نشدند. این 
ــود کــه مهدی تــرابــی در  در حالی ب

دقیقه ۶ مسابقه روی زمین چمن 
ناهموار مصدوم شد و گل محمدی 
مجبور به تعویض اجباری در ابتدای 
مسابقه شــد. سپس در دقیقه 5۲ 
بــا اخـــراج سرلک پرسپولیس 1۰ 
نفره شد. گل های این بازی توسط 
دانیال اسماعیلی فر)گل به خودی( 
دردقیقه ۶۲ و محمد قاسم در دقیقه 
7۲ برای النصر به ثمر رسید. نماینده 
کشورمان روز دوشنبه 1۰ مهرماه در 
بازی دومش در لیگ قهرمانان آسیا 

باید به مصاف الدحیل قطر برود.

 استقبال رسمی سرلشکر باقری
 از وزیر دفاع روسیه در تهران

ــاع فدراسیون روسیه روز  ــر دف وزی
بلندپایه  هیئت  ــدر  ص در  گذشته 
ــورد  ــد و م ــران ش ــه نــظــامــی وارد ت
استقبال سرلشکر باقری قرار گرفت. 
به گزارش فارس، ارتشبد »سرگئی 
شویگو« به دعوت رسمی سرلشکر 
ــاد کل  ــت ــس س ــی ــری رئ ــاق محمد ب
نیروهای مسلح به ایران سفر کرده 
اســت. توسعه دیپلماسی دفاعی، 
گسترش همکاری های دو جانبه و 
همچنین مقابله با تهدیدات مشترک 
جمله  از  المللی  بین  تــروریــســم  و 
محورهای اصلی این دیدار محسوب 
می شود. براساس این گزارش وزیر 
دفاع فدراسیون روسیه در طول این 
سفر با  فرماندهان ارشد نیروهای 
مسلح کشورمان نیز دیــدار خواهد 
دفاعی،  دیپلماسی  توسعه  ــرد.  ک

گسترش همکاری های دو جانبه، 
مقابله با تهدیدات مشترک و تروریسم 
بین المللی از جمله محورهای اصلی 

این دیدار محسوب می شود.
ــدار خــود با  »شویگو« هم دربـــاره دی
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ایران 
گفت: من دیدارمان را قدمی دیگر 
در راستای تقویت شراکت راهبردی 
میان روسیه و ایران می بینم. امروز 
ما این فرصت را داریم تا درخصوص 
ــا هــمــکــاری هــای  مــســائــل مــرتــبــط ب
نظامی دوجانبه باجزئیات صحبت 
کنیم. وزیــر دفــاع روسیه همچنین 
ــک راهــبــردی  ــری ــت: ایــــران ش ــف گ
روسیه در منطقه خاورمیانه است و 
همکاری های ایران و روسیه در بخش 
نظامی به صورت پویا و مثبت در حال 

توسعه است.


